
PUBLICAÇÕES OFICIAIS6 Rondônia, quarta-feira, 12 de fevereiro de 2025 - Correio Popular

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 002/2025 – CPL

PROCESSO Nº 71/SEMEC/2025

O Município de Castanheiras – RO, por meio da Comissão 
Permanente Licitações – CPL, com sede na Av. jacarandá nº 
100, Centro do Município, torna público para conhecimento 
dos interessados a realização de Chamada Pública para 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, com critério de julgamento 
MENOR PREÇO POR GLOBAL, nos termos do Art. nº 75, 
inciso II da Lei 14.133/2021, e de acordo com as condições, 
critérios e procedimentos estabelecidos neste Aviso e seus 
anexos, objetivando obter a melhor proposta, observadas as 
datas e horários discriminados, para maiores informações 
através do e-mail cplcastanheiras@outlook.com.
 

Objeto: AQUISIÇÃO DE PADRÃO TRIFÁSICO COM-
PLETO, COM POSTE DE 9 METROS 600 DAN, COM 
ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CABO DE 
120 MM², CONDUITE INTERNO PARA ATERRA-
MENTO, CAIXAS DE ATERRAMENTO E ASTES, 
SEGUINDO PADRÕES ATUAIS DA ENERGISA, COM 
INSTALAÇÃO

Valor Global Estimado: R$ R$ 13.336,67 (Treze mil trezentos 
e trinta e seis reais e sessenta e sete centavos).
PERÍODO DE PROPOSTAS 
De 12/02/2025 às 00:00h 
Até 14/02/2025 às 23:59h

PERÍODO DE ANÁLISE DAS PROPOSTAS
17/02/2025 às 8:00h
Link:https://transparencia.castanheiras.ro.gov.br/portaltrans-
parencia/1/licitações

Castanheiras, 27 de janeiro de 2025

DENIZE REGINA DOS SANTOS
Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/DCL/2025

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 1339/SEMAGRI/2024.
O VALOR TOTAL PREVISTO:  R$ 68.565,00 (sessenta e 
oito mil quinhentos e sessenta e cinco reais).

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na 
Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, 
através de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que 
se encontra instaurada a Licitação, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que 
será julgada pelo objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE DE CALCÁRIO DOLOMÍTICO, PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E 
AGRICULTURA DE SERINGUEIRAS/RO

DATA PARA CADASTRO DE PROPOSTAS A PARTIR: das 
08h00min do dia 12/02/2025.

INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: a partir 
das 09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 27/02/2025. 
Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame 
poderá ser acessadas nos sites: http://www.seringueiras.ro.gov.
br/> Portal de Transparência > Licitações (http://transparencia.
seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes) e local 
www.licitanet.com.br 

Maiores informações através do telefone (0xx) -69-3623-
2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 11 de FEVEREIRO de 2025.

SÉRGIO VILMAR KNONER
COORDENADOR DA CENTRAL DE COMPRAS

Port. Nº. 48/GAB/PMS/2023

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

DECRETO MUNICIPAL Nº 1889/2025 

Prorroga o prazo para pedido de isenção do Imposto 
sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana — 
IPTU no ano de 2025 e dá outras providências. 

O Prefeito do Município de Nova Brasilândia D'Oeste/RO, no uso 

das atribuições que lhes são conferidas por Lei, 

Considerando o disposto no artigo 6º, § 6º, inciso VIII, da Lei 

Municipal nº 1478/2019, que dispõe sobre o Imposto sobre a Propriedade Predial 

e Territorial Urbana (IPTU) no âmbito do município de Nova Brasilândia 

D'Oeste/RO; 

DECRETA 

Art. 1º - Fica prorrogado o prazo para que o contribuinte 

protocole o seu pedido de isenção do Imposto sobre a Propriedade Predial e 

Territorial Urbana - IPTU até o dia 10 de março de 2025. 

Art. 2º - O disposto no art. 1º deste decreto aplica-se 

exclusivamente aos pedidos de isenção para o exercício de 2025. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, 

revogando-se as disposições em sentido contrário. 

Nova Brasilândia D’Oeste, em 10 de fevereiro de 2025 

 

CLODOALDO ALVES PEDROSO 

Prefeito Municipal 

 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 10/02/2025 - 13:30,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e
 ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/92796. Folha 1 de 1 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1889/2025 

Prorroga o prazo para pedido de isenção do Imposto 
sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana — 
IPTU no ano de 2025 e dá outras providências. 

O Prefeito do Município de Nova Brasilândia D'Oeste/RO, no uso 

das atribuições que lhes são conferidas por Lei, 

Considerando o disposto no artigo 6º, § 6º, inciso VIII, da Lei 

Municipal nº 1478/2019, que dispõe sobre o Imposto sobre a Propriedade Predial 

e Territorial Urbana (IPTU) no âmbito do município de Nova Brasilândia 

D'Oeste/RO; 

DECRETA 

Art. 1º - Fica prorrogado o prazo para que o contribuinte 

protocole o seu pedido de isenção do Imposto sobre a Propriedade Predial e 

Territorial Urbana - IPTU até o dia 10 de março de 2025. 

Art. 2º - O disposto no art. 1º deste decreto aplica-se 

exclusivamente aos pedidos de isenção para o exercício de 2025. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, 

revogando-se as disposições em sentido contrário. 

Nova Brasilândia D’Oeste, em 10 de fevereiro de 2025 

 

CLODOALDO ALVES PEDROSO 

Prefeito Municipal 

 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 10/02/2025 - 13:30,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e
 ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/92796. Folha 1 de 1 

 

 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 
DECRETO MUNICIPAL Nº 1888/2025 
 

 

”Concede a cedência do servidor BRUNO 

LEONARDO MOREIRA E VIEIRA PINTO para 

prestar serviço na Prefeitura Municipal de 

Chupinguaia, e dá outras providências.” 

 

O Prefeito do Município de Nova Brasilândia D’Oeste, no uso das atribuições 

que lhes são conferidas por Lei: 

DECRETA 

 
Art. 1º - O servidor BRUNO LEONARDO MOREIRA E VIEIRA PINTO, 

Procurador Municipal vinculado a Secretaria Municipal de Administração e Fazenda - SEMAF, 

matrícula nº 2083, fica CEDIDO a Prefeitura Municipal de Chupinguaia, no período de 

10/02/2025 a 31/12/2025, sem ônus para o município de Nova Brasilândia D’Oeste, podendo ser 

prorrogado a interesse das partes. 

 

 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando 

as disposições em contrário. 

 

Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 10 de Fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 

Clodoaldo Alves Pedroso 

Prefeito Municipal 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 10/02/2025 - 13:30,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e
 ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/92753. Folha 1 de 1 

 

 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 
DECRETO MUNICIPAL Nº 1888/2025 
 

 

”Concede a cedência do servidor BRUNO 

LEONARDO MOREIRA E VIEIRA PINTO para 

prestar serviço na Prefeitura Municipal de 

Chupinguaia, e dá outras providências.” 

 

O Prefeito do Município de Nova Brasilândia D’Oeste, no uso das atribuições 

que lhes são conferidas por Lei: 

DECRETA 

 
Art. 1º - O servidor BRUNO LEONARDO MOREIRA E VIEIRA PINTO, 

Procurador Municipal vinculado a Secretaria Municipal de Administração e Fazenda - SEMAF, 

matrícula nº 2083, fica CEDIDO a Prefeitura Municipal de Chupinguaia, no período de 

10/02/2025 a 31/12/2025, sem ônus para o município de Nova Brasilândia D’Oeste, podendo ser 

prorrogado a interesse das partes. 

 

 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando 

as disposições em contrário. 

 

Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 10 de Fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 

Clodoaldo Alves Pedroso 

Prefeito Municipal 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 10/02/2025 - 13:30,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e
 ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/92753. Folha 1 de 1 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHEIRAS

SOLICITAÇÃO DE CERTIDÃO AMBIENTAL

A empresa Laticínio Tradilac LTDA, localizada na BR 
421, s/n, Km 60, no distrito de Nova Dimensão - Nova 
Mamoré – Rondônia, CEP 78939-000, inscrito no CNPJ sob 
nº09.326.274/0001-40, torna público que requereu da Co-
ordenadoria de Licenciamento e Monitoramento Ambiental 
(COLMAM/SEDAM), a SOLICITAÇÃO DE CERTIDÃO 
AMBIENTAL, que se encontra sob o processo Administrativo 
nº 1801/00912/2008. 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA 

 

 

COOPMEDH – Cooperativa de Serviços Médicos e Hospitalares, no uso de suas 

atribuições que lhe confere o artigo 31, do Estatuto Social, por meio de seu liquidante Sr 

Francisco Aparecido Marcelo Gozi ,convoca os médicos cooperados, em número de 39 

para reunirem-se em ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, que se realizará no dia 

20/02/2025, de forma presencial,  na Rua Arseno Rodrigues, número 175, bairro Urupá, 

Ji-Paraná - RO, 76900-227, às 17:30 horas em primeira convocação, 18:30 horas em 

segunda convocação e 19:30 horas em terceira convocação, respectivamente, para 

deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 

 
Art. 46 da lei 5764/7  
 

 V - Contas da liquidação. 
 
 
Ji-Paraná/RO, 07 de Fevereiro de 2025. 

 

 

 

 
Dr. Francisco A. M. Gozi 

Titular/Liquidante 
COOPMEDH 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA 

 

 

COOPMEDH – Cooperativa de Serviços Médicos e Hospitalares, no uso de suas 

atribuições que lhe confere o artigo 31, do Estatuto Social, por meio de seu liquidante Sr 

Francisco Aparecido Marcelo Gozi ,convoca os médicos cooperados, em número de 39 

para reunirem-se em ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, que se realizará no dia 

20/02/2025, de forma presencial,  na Rua Arseno Rodrigues, número 175, bairro Urupá, 

Ji-Paraná - RO, 76900-227, às 17:30 horas em primeira convocação, 18:30 horas em 

segunda convocação e 19:30 horas em terceira convocação, respectivamente, para 

deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 

 
Art. 46 da lei 5764/7  
 

 V - Contas da liquidação. 
 
 
Ji-Paraná/RO, 07 de Fevereiro de 2025. 

 

 

 

 
Dr. Francisco A. M. Gozi 

Titular/Liquidante 
COOPMEDH 

 

 

 
ESTADO DE RONDONIA         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS 
PODER EXECUTIVO  

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal CICERO APARECIDO GODOI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 153/2025 
b) Licitação Nrº             :            36/2025 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 11/02/2025 
e) Objeto Homologado  :  AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO SENDO 

OXIGENIO GASOSO MEDICINAL E AR COMPRIMIDO 
     f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: JORJAO COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI EPP 
CNPJ/CPF: 06.539.992/0001-06 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 
1 GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL, GRAU DE 

PUREZA MÍNIMO 99,5% EM CILINDROS DE 
10M³. DESTACA-SE QUE SERÁ ACEITO 
CONFORME PADRÕES E NORMAS 
BRASILEIRAS (FABRICAÇÃO NACIONAL). 

1.000 R$ 52,00 R$ 52.000,00 

2 OXIGÊNIO MEDICINAL - GÁS MEDICINAL 
OXIGÊNIO COM PUREZA MÍNIMA DE 99,5%. 
CILINDROS DE 1M³. DESTACA - SE QUE SERÁ 
ACEITO CONFORME PADRÕES E NORMAS 
BRASILEIRAS (FABRICAÇÃO NACIONAL). 

30 R$ 83,00 R$ 2.490,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 54.490,00 

 
Castanheiras, 11 de fevereiro de 2025.  
 
 
 
 

 
______________________________________ 

CICERO APARECIDO GODOY 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 



PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7Rondônia, quarta-feira, 12 de fevereiro de 2025 - Correio Popular

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

Exercício: 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS

Estado do Rondônia

Termo de aditivo n°1 Termo do contrato nº.27/2024,  objetivando a AQUISIÇÃO 

DE MATERIAL DE CONSUMO, SENDO GÉNEROS ALIMENTÍCIOS E 

ENGARRAFADOS PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS DA 

ADMINISTRAÇÃO, POR UM PERÍODO DE (12) MESES, NOS TERMOS, 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E CONDIÇÕES NOS PROCESSOS 

ADMINISTRATIVOS DAS RESPECTIVAS SECRETARIAS.. decorrente de Pregão n°    

5/2024, que entre si celebram PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS e a 

FAGOTTI COMÉRCIO DE DOCES E EMBALAGENS EIRELI  inscrita no CNPJ sob 

nº. 07.376.250/0001-70. aditivam o contrato na importância de R$       41,45 

(quarenta e um reais e quarenta e cinco centavos) nos termos  da  Lei de licitações 

n.º 8.666/93.  

Fundamentação Legal: Artigo 57, § 1º da Lei de Licitações nº 8.666/93.

Castanheiras 11 de fevereiro de 2025.

PREFEITO MUNICIPAL

quarenta e um reais e quarenta e cinco centavos

www.elotech.com.br

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 

 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

                       EDITAL DE CONVOCAÇÃO SEMAD/GGRH N.º 289/2025 

 

O Secretario Municipal de Administração de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

atendendo a Decisão Judicial dos Autos n. 7005667-04.2024.8.22.0005, CONVOCA, para fins de 

contratação sob o Regime Jurídico Estatutário dos Servidores Públicos do Município de Ji-Paraná, 

o(s) candidato(s) e cargo(s) abaixo mencionado(s), aprovado(s) no Concurso Público, EDITAL 

DE CONCURSO PÚBLICO Nº01/2017/JI-PARANÁ/RO 13 DE DEZEMBRO DE 2017, 

publicado no D. O. M. Nº. 2695, em 14/12/2017, referente aos Processos nº. 1-13601/2016 e 1-

13387/2017, Resultado Final e Decreto de homologação n. 9295/GAB/PM/JP/2018, publicado no 

D.O.M. Nº. 2797, em 17/05/2018, Decreto N. 9376/GAB/PM/JP/2018 que retifica o Resultado 

Final, publicado no D.O.M. Nº 2806, em 30/05/2018 e publicação da Retificação do Anexo único 

do Decreto N. 9376/GAB/PM/JP/2018 no D.O.M. Nº 2810 de 07/06/2018, Prorrogado Prazo 

de Validade até 20/12/2023, através do decreto n. 2030/GAB/PM/JP/2022. 

 
Cargo: S38 - PROFESSOR NÍVEL II – 40H 
Vaga: SEMED – ÁREA RURAL: EMEF – Pérola 
 
INSCRIÇÃO NOME   NOTA FINAL CLASS. 

369.219-1 JOSILENE MENDES BORCHART 59,00 2º 
 
1. A candidata acima classificada no Concurso Público do Município, conforme Edital n.º 

001/2017, deverão ordenar os documentos exigidos, de acordo com a relação a seguir e apresentá-

los à GGRH/SEMAD, situada a Avenida 02 de Abril, nº.1701, Bairro  Urupá, CEP: 78.961-904- 

Telefone: (69) 3416-4000/3411-4239, para fins de conferência e Posse, nos dias úteis no período 

de 12/02/2025 a 13/03/2025, de Segunda a Sexta-feira no horário das 07h30min às 13h30min. 

 

Obs.: Caso o (a) candidato (a) apresente a documentação ainda no mês de fevereiro após o 

fechamento da Folha de Pagamento, o início do exercício das atividades laborais e inclusão na 

Folha de Pagamento se dará no primeiro dia útil do mês de Março/2025, a contar do início do 

exercício. 

Ji-Paraná, 11 de Fevereiro de 2025. 
 

 
          ROBSON MAGNO CLODOALDO CASULA 
           Secretário Municipal de Administração 

         Dec. nº 0034/GAB/PM/JP/2025 
                                        

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

Exercício: 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS

Estado do Rondônia

Termo de aditivo n°1 Termo do contrato nº.1/2025,  objetivando a AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL DE CONSUMO, SENDO COMBUSTIVEL TIPO OLEO DIESEL S10,  

ÓLEO DIESEL COMUM, GASOLINA COMUM E RECARGA GÁS LIQUEFEITO DE 

PETRÓLEO(GLP) BOTIJA CARGA 13 KG.. decorrente de Pregão n°   12/2024, que 

entre si celebram PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS e a V & S 

COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA  inscrita no CNPJ sob nº. 

11.761.413/0001-05. aditivam o contrato na importância de R$    84.183,60 (oitenta e 

quatro mil, cento e oitenta e três reais e sessenta centavos) nos termos  da  Lei de 

licitações n.º 8.666/93.  

Fundamentação Legal: Artigo 57, § 1º da Lei de Licitações nº 8.666/93.

Castanheiras 11 de fevereiro de 2025.

PREFEITO MUNICIPAL

oitenta e quatro mil, cento e oitenta e três reais e sessenta centavos

www.elotech.com.br

     EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Termo Aditivo N° 007 ao Contrato N° 008/PJM/2022
Processo nº: 051/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: LETICIA GONÇALVES ALVES BANDEIRANTES

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorrogação do prazo e a suplementação 
do valor do contrato supracitado.

Prazo: O presente contrato fica prorrogado por 02 (dois) meses.
Valor: Dá-se a este Termo Aditivo o valor total de R$ 9.200,00 (nove mil e duzentos reais) que 
serão pagas mensalmente no valor de R$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais).
 Os recursos serão provenientes da funcional programática n° 05.002.12.8.244.2073, elemento 
de despesa 3.3.90.39.00 e Desp.95.

Data da Formalização: Teixeirópolis/RO, 10 de fevereiro de 2025.

Assinam: 
LETICIA GONÇALVES ALVES BANDEIRANTES 
Helenilson Anderson Amorim Lenk
OSMY TOLEDO DE SOUZA 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI-141/2025
CONTRATADA: Jose Salvador Fernandes.
CNPJ: 29.826.155/0001-63
No valor de: R$ 3.166,00 (três mil, cento e sessenta e seis reais).

Com o objetivo de: Contratação de pessoas jurídicas para serviços de Lavagem e 
Borracharia.

Inexigibilidade de Licitação conforme Lei Federal nº 14.133/2021, art. 74. Conforme parecer 
no credenciamento da procuradoria jurídica no ID 2B8.E7E.

Teixeirópolis/RO, 10 de Fevereiro de 2025.

Tatiane do Amaral Alencar Ramirez Real Secretária Municipal De Saúde
Port. Nº. 058/2025

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS



Aviso de Licitação – PE 13/2.025.
 PROCESSO N°: 0000158.08.01/2.025

A Prefeitura de Santa Luzia D´Oeste-RO, torna público lici-
tação na modalidade Pregão Eletrônico. 

Objeto: Registro de preço para aquisição de Material Perma-
nente sendo; 03 (três) aeronave tipo Drone. 

No Valor total de R$ 768.300,00 (setecentos e sessenta e oito 
mil e trezentos reais). 
Abertura da Sessão – 25/02/2025 - Horário: 10:00hrs (Horário 
de Brasília). 

O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no 
Portal da Transparência desta Prefeitura (https://transparencia.
santaluzia.ro.gov.br/), e na Plataforma LICITANET (www.
licitanet.com.br).  

Para mais informações, as mesmas poderão ser obtidas no 
endereço eletrônicos cpl@santaluzia.ro.gov.br e no Fone – 
69 3434 2580.

Santa Luzia D Oeste – RO, 11 de fevereiro de 2025.

EDONIAS PIRES PEREIRA
Secretário SMCL

EXTRATO 
AO 1º ADITIVO DE PRAZO 

CONTRATO Nº: 043/PGM/2024
PROCESSO Nº: 410.02.02/2023 – SEMATUR 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALVORADA D’OESTE 
– RO
CONTRATADO: C. V. MOREIRA EIRELI

OBJETO: Fica ajustado a prorrogação do prazo de execução 
e vigência do contrato acima epigrafado por mais 90 (noventa) 
dias, iniciando-se em 28 de fevereiro de 2025 e término em 
28 de fevereiro de 2026, conforme dispõe art. 57, II, da Lei 
8.666/93.
DATA: 07/02/2025

ASSINAM:

Jair Luiz - Prefeito Municipal - Contratante
Rafael Luiz - Secretário Municipal de Meio Ambiente e 
Turismo - Interveniente
C. V. MOREIRA EIRELI - Representada por Crystian Viera 
Moreira - Contratada

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA LUZIA D’ OESTE

www.correiopopular.news

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Eu, Deibson Silva Varela, PRESIDENTE, RG N9 996133-
SSP/RO CPF/MF N° 002.201.542-60. Convoco todas as 
pessoas interessadas para a realização da ASSEMBLEIA 
GERAL EXTRAORDINÁRIA DE REFORMA DO 
ESTATUTO SOCIAL DA ASSOCIAÇÃO JIPARANA-
ENSE DE ENTIDADES DESPORTIVAS (AJED). CNPJ 
13.858.413/0001-53. Que será realizada no dia 19 de fevereiro 
de 2025, local: À Rua: Antônio Serpa do Amaral, Nº 2051, 
Bairro Nova Brasília, CEP: 76. 908-608, Ji-Paraná/RO, às 19 
(dezenove) horas, com qualquer número de presentes para 
tratar dos seguintes assuntos:

Ordem do dia:

> ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE RE-
FORMA DO ESTATUTO SOCIAL DA ASSOCIAÇÃO.

                      Ji-Paraná-RO, 06 de fevereiro de 2025.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

Eu, Deibson Silva Varela, PRESIDENTE, RG N9 996133-
SSP/RO CPF/MF N° 002.201.542-60. Convoco todas as pessoas 
interessadas para a realização da ASSEMBLEIA GERAL 
EXTRAORDINÁRIA DE REFORMA DO ESTATUTO SOCIAL DA 
ASSOCIAÇÃO JIPARANAENSE DE ENTIDADES DESPORTIVAS 
(AJED). CNPJ 13.858.413/0001-53. Que será realizada no dia 
19 de fevereiro de 2025, local: À Rua: Antônio Serpa do 
Amaral, Nº 2051, Bairro Nova Brasília, CEP: 76. 908-608, Ji-
Paraná/RO, às 19 (dezenove) horas, com qualquer número de 
presentes para tratar dos seguintes assuntos: 
 

Ordem do dia: 
 

> ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE 
REFORMA DO ESTATUTO SOCIAL DA 
ASSOCIAÇÃO. 

 
 

                      Ji-Paraná-RO, 06 de fevereiro de 2025. 

Deibson Silva Varela 
PRESIDENTE 

Rondônia, quarta-feira, 12 de fevereiro de 2025 - Correio Popular Nada existe que possa prejudicar você.
ESPORTE8

Ji-Paraná destaca superação da equipe em jogos
(Da Redação) O 

Ji-Paraná conquistou 
a primeira vitória no 
Campeonato Rondo-
niense 2025 ao ven-
cer o Barcelona por 
1 a 0, fora de casa. 
O gol decisivo saiu 
de uma bola parada 
no segundo tempo, 
garantindo um exce-
lente resultado para o 
Galo da BR. 

O zagueiro Cris-
tiano Tyla, autor do 
gol, ressaltou a vi-
tória diante de um 
adversário difícil.“A 
equipe do Barcelona 
é excelente, sabíamos 
que o jogo aqui ia 
ser pegado e dispu-
tado. Graças a Deus 
conseguimos superar 
isso e sair com um 
grande resultado fora 
de casa.”

Além da conquis-
ta dos três pontos, 
o Ji-Paraná contou 
com um incentivo ex-
tra para torcida, que 
viajou de Ji-Paraná 
até Porto Velho para 
apoiar a equipe. “É 

O Ji-Paraná Futebol Clube volta a jogar, hoje, 12, 
às 20h, contra o Rolim de Moura

Foto: Lukas Vinicíus/Divulgação

muito gratificante. 
Na estreia, dentro de 
casa, não fizemos um 
bom jogo, mas a tor-
cida veio até aqui nos 
apoiar. Isso mostra 
que eles [torcedores] 
estão com a gente, 
sempre nos dando 
força” disse Cristia-
no.

O técnico Júnior 
Ji-Paraná celebrou a 

vitória e destacou os 
desafios enfrentados 
pelo clube dentro e 
fora de campo. “Esse 
resultado significa a 
luta que a gente está 
tendo nesse início 
de campeonato. Pe-
gamos o Ji-Paraná 
arrebentado, com 
dívidas, jogadores 
colocando o clube na 
justiça. Mas, dentro 

de campo, mostra-
mos garra, lutamos 
e conseguimos a vi-
tória. Isso é o que 
queremos ver no Ji-
-Paraná”, comentou. 

“Agradecemos 
muito a eles. Saíram 
de Ji-Paraná sem uma 
condição ideal, mas 
estavam aqui apoian-
do. Isso nos motiva 
ainda mais a trabalhar 

forte e buscar sempre 
a vitória”, completou 
o treinador.

Agora, o Ji-Para-
ná se prepara para 
o próximo desafio 
contra o Rolim de 
Moura, hoje (12), em 
casa. Júnior Ji-Paraná 
acredita que a equipe 
precisa manter o espí-
rito competitivo para 
seguir evoluindo.

“O Rondoniense 
não é um campeonato 
fácil, tem logística 
difícil, campos pesa-
dos. Mas, se tivermos 
a mesma vontade e 
disposição que mos-
tramos hoje, temos 
tudo para fazer um 
grande jogo diante 
da nossa torcida”, 
garantiu o treinador. 

A 2ª rodada do 
Campeonato Ron-
doniense 2025 foi 
marcada por jogos 
equilibrados, viradas 
e atuações individu-
ais de destaque. Porto 
Velho, Ji-Paraná e 
Gazin PVH vence-
ram os confrontos, 
enquanto Guaporé 
e Genus ficaram no 
empate.

O Porto Velho li-
dera a competição, 
enquanto Ji-Paraná, 
Genus e Guaporé se-
guem na briga pelo 
topo da tabela. Com 
informações do ge.ro

Resultados


